
UCHWAŁA NR XV/81/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 I 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana Dariusza Majewskiego z dnia 6 lutego 2025 r. Rada Gminy w Książkach 
postanawia: 

1) uwzględnić petycję w części A dotyczącą zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 5 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Książki w celu dostosowania 
prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody; 

2) nie uwzględnić petycji w części B dotyczącej utworzenia dokumentu-raportu stanu, zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawienia go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, 
porządku wokół pomników przyrody. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Książkach do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kesler 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0270659-167C-479F-B050-9D2042DD671B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/81/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

W dniu 6 lutego 2025 r. do Rady Gminy w Książkach wpłynęła petycja dotycząca w części A zmiany - 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 5 pomników przyrody, tj. utworzenia uchwały 
Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Książki w celu dostosowania 
prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody, w części B 
dotycząca utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody 
lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków  i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady Gminy w Książkach skierował petycję 
do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Zgodnie z § 83 ust. 1 uchwały Rady Gminy w Książkach z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Książki Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie na 
dzień 10 lipca 2025 r. w celu zapoznania się z petycją i zajęcia stanowiska w tej sprawie. 

Pomniki przyrody znajdujące się na terenie gminy Książki zostały ustanowione w latach 1983, 1994 i 1998 
rożnymi aktami prawnymi. Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 92 poz. 753 ze zm.), zwanej ustawą kompetencyjną, kompetencje w zakresie m.in. pomników przyrody, 
zostały przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami ochrony przyrody, sprawują 
wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji i wyjaśnień  postanowiła uwzględnić 
petycję w części A z uwagi na zasadność podjęcia uchwał Rady Gminy w sprawie funkcjonowania pomników 
przyrody znajdujących się na terenie gminy Książki, celem uregulowania w aktach prawa miejscowego, organu 
zarządzającego i sprawującego nadzór nad pomnikami przyrody, zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Odnosząc się do punktu B petycji z dnia 6 lutego 2025 r. dotyczącego utworzenia dokumentu - raportu stanu 
w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia Radzie Gminy 
dokumentu w postaci raportu o stanie zdrowotnym, kompletności oznakowania i porządku wokół pomników 
przyrody Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zebranych informacjach w sprawie postanowiła 
nie uwzględnić petycji w tym zakresie. Z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów 
prawa miejscowego nie wynika obowiązek odrębnego rocznego czy półrocznego raportowania przez wójta 
radzie gminy, informacji o pomnikach przyrody. 

Należy podkreślić, że Rada Gminy w Książkach wspiera działania dotyczące utrzymania                  
i pielęgnacji pomników przyrody czego wyrazem jest podjęta Uchwała Nr XXIV/208/21 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomników przyrody zlokalizowanych na terenie gminy Książki. Wykonane na podstawie przedmiotowej 
uchwały zabiegi pielęgnacyjne mają na celu jak najdłuższe zachowanie części obiektów przyrodniczych 
położonych na terenie Gminy Książki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kesler 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0270659-167C-479F-B050-9D2042DD671B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/81/25 
Data dokumentu 2025-07-21 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym 
Identyfikator dokumentu D0270659-167C-479F-B050-9D2042DD671B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1826177231 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.07.2025 13:16:34 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0270659-167C-479F-B050-9D2042DD671B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/81/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 21 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-07-21T11:16:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




